
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


Efterslægtstavle for familien Haubroe fra

DET STORE 
BRÆNDERI I 

VIBORG
Efterkommerne af

Søren Nielsen Haubroe & Ellen Baggesdatter

Af Kjeld Klaus Haubroe

99.9Ha 87.7 
h



EFTERSLÆGTSTAVLE FOR FAMILIEN HAUBROE 

fra

DET STORE BRÆNDERI I VIBORG

EFTERKOMMERNE AF SØREN NIELSEN HAUBROE og ELLEN BAGGESDATTER
1781 - 1832 1785 - 1863

INDHOLDSFORTEGNELSE

1. FORORD

2. EFTERSLÆGTSTAVLE*

3. LITTERATURLISTE

4. PERSONREGISTER, MÆND

5. PERSONREGISTER, KVINDER

6. SLUTNING

7. NOTER

8. OVERSIGTSTAVLE

UDARBEJDET 1988 AF KJELD KLAUS HAUBROE (jvnf. nr. 47)

Niels Skriversvej 3

2830 Virum



EFTERSLÆGTSTAVLE FOR FAMILIEN HAUBROE 
fra

DET STORE BRÆNDERI I VIBORG

EFTERKOMMERNE AF SØREN NIELSEN HAUBROE og ELLEN BAGGESDATTER
1781 - 1832 1785 -1863

Iflg. litteraturen om slægtsnavne 1 Danmark findes der 
0.62 personer med efternavnet Haubroe/Haubro/Havbro. Det 
anføres, at der er flere familier, og at navnet er et stednavn 
fra Vest Himmerland.
Det sidste kan vi bekræfte, for vi ved, at vore forfædre kom 
fra Nørre Haubroe.
Da der således eksisterer flere familier af dette efternavn, 
vil vi definere vor familie HAUBROE, som efterkommerne af

BRÆNDEVINSBRÆNDER SØREN NIELSEN HAUBROE 1781-1832, og 
ELLEN BAGGESDATTER . I785-I863
fra DET STORE (eller gamle) BRÆNDERI I VIBORG

Karakteristisk for vor familie er desuden navnets stavemåde. 
Den ældste underskrift vi er i besiddelse af, er fra 1817« 
Stavemåden med "au” og "e" tilsidst er dermed fastlagt, og 
benyttet af os alle indtil denne dag.
Hvor man i telefonbøger eller lign.steder ser navnet, skrives

1800-talletdet oftest uden "e" tilsidst. Ved fol
ser man dog flere familier, der staver navnet ligesom vi gør.
Vi kan blot holde fast ved, at vi har stavet familienavnet, som 
vi gør idag ihvert fald siden 1817.

BYNAVNET i Vest Himmerland (nær Aars) ses oftest stavet uden "e” 
Haubro. Idag endog "Havbro" på kortet. Ved den første folke­
tælling, der fandt sted i Danmark - 1787 - skrives både Nørre 
og Sønder Haubroe med "e" tilsidst, som vi gør det idag. Også 
matrikelkortet fra 1803 skriver "Nørre Haubroe Mark". Tiden 
kan ændre stednavne, men vor Stamfader har altså valgt at skrive 
sit familienavn, som man gjorde på den tid.

x) "Danske efternavne","Bogen om personnavne"
af Georg Søndergaard, Politikens forlag.



2 -

Før i tiden skiftede en kvinde efternavn, når hun giftede sig. 
Dette er ophævet med den nugældende navnelov. De mange døtre, 
der i tidligere generationer har giftet sig bort fra navnet er, 
genealogisk set, naturligvis stadig vor familie.
Tiden, skæbnen om man vil, har imidlertid maget det således, at 
tidligere generationer har mistet forbindelsen med hinanden.

Den første "Slægtbog" om familien, som min Far, Werner Christian 
Lassen HAUBROE, jvnf.nr.37» lod udarbejde, var en efterslægts­
tavle arrangeret efter det såkaldte "Indrykningsprincip". (1) 
Der var gjort et meget stort arbejde for - eengang for alle - 
at registrere samtlige descendenter af Søren Haubroe og Ellen 
Baggesdatter. Arbejdet er udateret, men skriver sig fra o.1930.

I nærværende udgave af efterslægtstavlen er personerne ordnede 
generationsvis, og søskendeflokkene holdt samlede.
Under hvert enkelt ægtepar er anført :børnenes antal, — generations- 
og kuldbetegnelse, samt løbenumre:
f.eks. "3 børn, 5.generation, II nr.53-55"
Løbenumrene er de. samme, der findes på oversigtstavlen, og det 
skulle udfra denne være enkelt at finde den person, der søges i 
efterslægtstavlen. Personer indgiftede i slægten findes ikke på 
oversigtstavlen - af pladsmæssige grunde. Disse findes lettest 
via personregistret.
For ikke blot at oplyse navne og årstal, er der ved de enkelte 
personer anført en kort levnedsbeskrivelse, hvor sådanne oplys­
ninger foreligger.
Selvom vi regner Søren og Ellen for vore stamforældre, er det 
dog rimeligt at medtage deres forældre og bedsteforældre, således 
at vi kan se deres baggrund. Selvom det ikke kan ses på tavlen, 
skal det dog anføres, at vi kender Ellens forslægt tilbage til 
o.1530
Dette par, Søren og Bilen repræsenterer det slægtled, der i årene 
efter stavnsbåndets ophævelse vandrede fra land til by, fra 
landbrug til Industri, - og de antager slægtsnavn.
Søren er antagelig kommet til Viborg o.1800.



3

Der er i denne udgave af efterslægtstavlen ikke gjort forsøg på 
at følge samtlige descendenter omtalt i den første tavle for o. 
60 år.siden« Dette ville kræve meget store resourcer i tid og 
penge, og til hvilken nytte ville det være? Vi har allerede for 
generationer siden tabt forbindelsen med hinanden.
Jeg har derfor fulgt det princip at lade de grene af slægten» 
som allerede i 3. og 4. generation har skiftet navn og som 
hverken den nulevende eller vor forældregeneration havde forbin­
delse med, - standse med de oplysninger, der forelå i den gamle 
slægtsbog.

Holder vi os således til de familiemedlemmer, vi kender idag, 
hvilket stort set vil sige personer med HAUBROE som efternavn 
eller mellemnavn, er vi ikke ret mange i betragtning af de ca 
175 år, der er gået siden de første antog slægtsnavnet.

FAMILIESILHOUETTEN fra Brænderiet i Viborg, der er klippet 0.1827 
forestiller Søren og Ellen med deres børneflok.
Der er fem sønner, der alle bliver gift. To dør barnløse, 
(9)Bagge og (13) David, (7) Johan Frederik Conrad har syv børn, 
men begge hans sønner dør unge. (11) Anton har af fem børn een 

(25)søn, der igen har en søn (34) men derefter følger en datter (43), 
der efter tidens skik skifter navn ved giftermål.
Det skal gentages, hvad der blev nævnt før, at vi er ligeså vel
i slægt med de medlemmer af familien, der ved ægteskab skifter 
efternavn, som med de der beholder efternavnet HAUBROE.
Dette er derfor ikke en optælling af familiens mandlige medlemmer, 
men en betragtning over I60 års familieudvikling. Følger man 
den røde linie på oversigtstavlen, bliver det klart, at den 
nuværende familie .er efterkommere af den Søren, der på Silhouetten 
står med fuglen i hånden.

En EFTERSLÆGTSTAVLE bliver forhåbentlig aldrig afsluttet. 
Der dannes stadig nye familier, og der kommer flere børn til. 
Tavlen skal stadig suppleres.

Virum i august 1988
Klaus Haubroe



parti af Vibary, feet fra Farfcvaib. Œfttr tn Stijge af 5». Talj lt r ur.

Parti fra Viborg set fra Borgvold - fra øst. Brænderiet ses lidt 
til venstre i billedet med den store brænderibygning i to etager 
og med to bøje skorstene. Stuehuset er eenetages, men havde en 
kvist på 1.4 fag, der altså må have vendt mod gården. Dæmningen- 
midt i billedet er den nuværende Randersvej, der blev ført tværs 
over Brænderiets jorder. Billedet er fra ca i860. Man ser den 
gamle domkirke på toppen af bakken. Også Borgvold hørte til Brænderiet.
På det nederste billede ses omtrent samme parti, men nu fra den 
anden side af søen - fra Overlund. Brænderiet ses også her tyde­
ligt med Brænderibygningen og den store kostald bagved. Stuehuset 
ses derimod ikke. Dæmningen - Randersvejen - deler jorderne, og 
det ses tydeligt, at Bagge jvnf.nr.8 og David jvnf.nr.13 har til­
plantet Borgvold. Midt i søen tilhøjre ses svagt den tange, hvorpå 
'’Salonen” nu ligger. Billedet er fra 1870-80-erne. Man ser den



FØRSTE GENERATION
SØREN CHRISTENSEN« fæstebonde i Nørre Haubroe, f.o.1709 

begravet 15.12.1776 fra Haubroe kirke.
Gift med: ANNE MORTENSDATTER. fødselsdato ukendt. Ses ved 

folketællingen 1787 boende hos sønnen. jvnf.nr.3.b. 
Hun er da enke. Ved skiftet i 1798 nævnes hun ikke.

ANDEN GENERATION 2 børn, 2,gen.I.2-3
SØREN CHRISTENSENS børn med ANNE MORTENSDATTER. jvnf.nr.1. 
CHRISTEN SØRENSEN døbt i Haubroe kirke 18.2.1748. Fæstebondeil i

Søttrup, Ulstrup sogn.
Ved en dåb i 1778, hvor han er fadder, omtales han son ugift.
Ingen yderligere oplysninger udover, at han er nærværende ved 
broderens (jvnf,nr.3.b.) skifte i 1798.
NIELS SØRENSEN, døbt i Haubroe kirke 1.1.1754. Dødsår ukendt.

Fæstebonde i Nørre Haubroe
Gift i Haubroe kirke 27.II.I785 med DORTHE JENSDATTER 
"Neder Jenses Datter Doreth af Vognsild" f.1752.
"Brylluppet stod i Brudgommens Gaard".
Dorthe Jensdatter begravedes fra Haubroe kirke 29.7.1798.

3 børn: 3.generation I 
nr.4-6 

TREDIE GENERATION
NIELS SØRENSENS børn med DORTHE JENSDATTER, jvnf.nr.3.
SØREN NIELSBNiHAUBROE, Brændevinsbrænder i Viborg, "Det Store 
Brænderi, døbt i Vognsild kirke 4.11.1781. Død i Viborg 16.11.1832 
Søren Nielsen må være kommet til Viborg 0.I8OO-I805. Muligvis som 
soldat, muligvis blot ved den naturlige indvandring til byerne i 
årene efter Stavnsbåndets ophævelse I788. Han menes at have været 
i tjeneste hos generalkrigskommissær, oberst Johan Conrad von 
Schuchardt, der var en af de store handelsmænd i Snapstingets sidst 
periode før statsbankerotten 1813» Søren må have lært sig at læse, 
skrive og - vigtigst af alt - at regne, føre et regnskab.
Sch<|ohardt vælger ham til bestyrer af det første brændevinsbrænderi 
i industriel målestok, der oprettes i Viborg. Det oprettes i 1811. 
I817 sælger Schuchardt sin trediedel af Brænderiet til Søren, der 
1825 køber den anden trediedel.
SØREN NIELSEN vælger familienavnet HAUBROE, og vi regner ham derfor 
som familiens STAMFADER.
Gift med ELLEN BAGGESDATTER (Baggesen) f.23.2.1785, døbt i Stenum 
kirke i Vendsyssel 27.2.I785. Datter af gårdfæster Bagge Jacobsen 
og Hylleborg Andersdatter Hovaldt. Død i Viborg 14.8.1863»
Dato og sted for vielsen er aldrig fundet, men må have fundet sted 
0.1811, sandsynligvis i en landsby i Viborgs omegn.
Efter hendes mands død i 1832 drev Ellen Brænderiet med ølbryggeri 
og stort kvæghold, samt gården Sønder Teglgaard, der købtes 1822, 
videre indtil hun i 1845 sælger det til sønnen Bagge. Den ældste 
søn sendtes til universitetet i Kbvhn. Bagge og Søren til Aalborg 
for at lære handel. Sønnernes uddannelse synes at have været af 
betydning for ægteparret. Efter Bagges død i 1861 drev Ellen igen 
Brænderiet til sin død. Vor STAMMODER



2 -

5«b. ANNA KIRSTINE, "26 December 1786 lod Niels Branzen og1Hustru 
Dorthe Jensdatter af Nørre Haubroe deres hjemmedøbte Datters 
Dåb stadfæste, som var kaldet Anna Kirstine. Fulgt af Anna 
Jensdatter af Vognsild. - Mandsfaddere: Jens Larsen og Niels 
Christensen af Nørre Haubroe". (Haubroe kirkebog) (1) 
Anna Kirstine nævnes 1 skiftet efter moderens død i 1798, 
men hendes videre skæbne kender vi ikke.

6. c. JENS NIELSEN HAUBROE
"16 August 1789 lod Gaardmand Niels Sørensen og Hustru Dorthe 
Jensdatter af Nørre Haubroe deres hjemmedøbte Søn fremstille 
til Daabens Bekjendtgørelse. Barnets Navn var Jens. - Mands­
faddere Jens Larsen og Niels Christensen af Nørre Haubroe". 
(Haubroe Kirkebog)(1)
Værtshusholder i Viborg. Død i Viborg 17»2.1855»
Fik 7.september (samme dag som broderen) borgerskab som værts­
husholder i Viborg. 13.juli 1825 skøde på en ejendom i St. 
Michelsgade i Viborg, nuværende nr.l6.b. Tidligere det mili­
tære sygehus. Jens* underskrift var "med ført pen”.
Gift 26.i2.l823 i Viborg Søndersogn kirke med MAREN OLESDATTER 
f*1795* Forlover var Søren Haubroe. Død 18.11.i860

2 børn: 4.generation II.nr 14-15.

FJERDE GENERATION
I. SØREN HAUBROES børn med ELLEfr BAGGESDATTER jvnf.nr.4.
7. a. JOHAN FREDERIK CONRAD HAUBROE, Godsejer, født i Viborg på

Det gamle Brænderi, 29.6,1813 - hjemmedøbt 30.7»1813, frem­
stillet i Søndersogn kirke 26.9*1813. Død i Horsens 6.4.1887.
Student fra Viborg Katedralskole 1832. cand.ph.il. (j.Chr. 
SixhøJ: Viborg Katedralskoles Dimittender 1630-1879)*
1837-45 ejer af Sejlgaard i Funder sogn. 1847-73 ejer af 
Nygaard i Eising sogn i Salling. 1873-75 af "Aldershvile" i Bjerre (mellem Horsens og Juelsminde). Købte 1875 ejendom­
men Allégade 45 i Horsens, der gik i arv med hans datter til 
Creemers og derefter til familien Norn, og som forblev i slæg­
tens eje i mere end 100 år.
Det er rimeligt at antage, at Søren og Ellen har opkaldt deres 
ældste søn efter generalkrigskommissær Johan Conrad v.Schuchardt 
kaldet "den milde". Schuchardt ser ud til at have haft ind­
flydelse på familiens skæbne i Viborg i deres første svære tid, 
- og på en god måde.
Desværre anfører kirkebogen ikke mandsfadderne i 1813. Det 
kunne tænkes, at Schuchardt havde været mellem disse, men det 
kan altså ikke bevises.
Gift: med HANSINE LOUISE NICOLINE BUHL f.1.1.1815
i Fredericia, datter af cancelliraad, herredsfoged Hans Hofman 
Buhl og Charlotte Lovise Ranleff.
Død 21.3.1886 i Horsens 7 børn: 5*generation I.nr.16-22

cand.ph.il


ELLEN BAGGESDATTER HAUBROE I785 - 1863 
jvnf.nr.4



— J —

8.b
9.c

BAGGE HAUBROE,
BAGGE HAUBROE.
døbt 5.1*1817,
6,10.1861. Købmand og brændevinsbrænder.

født i Viborg, døbt 26*9*1815 ”Døde som mindre" (2) 
født i Viborg, Det gamle Brænderi, 15*10.1816 
Søndersogns kirke. Død i Brænderigården i Viborg

Bagge kom i købmandslære hos købmand og konsul Jens Schibby 
Herskind, Østeraagede i Aalborg o.1830 (Se{Folketællingen 1834). 
Han blev hos Herskind i tre år efter læretiden. Tog 6.12.1842 
borgerskab i Viborg som købmand med udvidet ret til at drive anden 
virksomhed bl.a. brændevinsbrænding. Bagge købte 23*3*1842 den 
trediedel af Brænderiet, der endnu ikke tilhørte familien. Købte 
24.12.1845 moderens to trediedele, - dels ved kontant udbetaling 
dels ved aftægt. (Aftægtskontrakten findes i familiearkivet). 
Overformynder i Viborg, legatstifter.
Gift»6.7.1847 i Søndersogn krike med OLINE KIRSTINE HANSEN BAGER 
født 25.9*1816, datter af rådmand Jørgen Hansen Bager og Sofie 
Magdalene Selmer. DØD: 5.3.1855.

Ingen børn.
10. d. ANTON HAUBROE, født i Viborg Det gamle Brænderi, 13*11*1819

døbt 27.2.1820 i Søndersogn kirke. Død i Sulsted mølle 14.8.1879* 
Begravet på Jerslev kirkegård (Vendsyssel).
Landmand. Ejede først Tømmerbygaard lidt udenfor Tømmerby. i Thy. 
Angives at have været på ca 50 tdr.land. Flyttede en del rundt. 
Havde i tidens løb flere gårde, bl.a. i en by af små gårde og huse, 
Vester Mellerup, i nærheden af Jerslev.(ved Brønderslev). Det 
angives, at det gik lidt ned ad bakke i tidens løb. Gårdene blev 
mindre og mindre. Sulsted mølle ejedes af en datter Jacobi Marie 
Dorthea, gift med Niels Peter Jensen. (3)
GIFT: 1. 30.10.1840 med ANNA CAROLINE de LASSON. f»3O.6.1813 

død 1843. Ingen børn.
2. 23.8.1844 med HENRIKKE MARIE ANDREA de LASSON, født

23*12.1820, død i Sulsted mølle 27.3*1890.
Begge var døtre af ejeren af Selbjerggaard, senere bolsmand,
Peder Rosenørn de Lasson og Jacobine Jubl.

5 børn, 5*g®neration II nr. 23-27
11. e. SØREN HAUBROE født i Viborg, Det gamle Brænderi, 16.6.1821,

hjemmedøbt 17.6.1821 - fremstillet i kirken (Søndersogn) 14.9.1821. 
Konfirmeret i Budolfi kirke, AALBORG, 4.10.1835. Død i Aalborg 
15.10.1886. Købmand og sæbefabrikant.
Søren blev som 10-12 årig sendt hjemmefra til en morbroder i 
Aalborg: købmand David Baggesen (Se: Folketællingen 1834 "skole­
discipel, plejesøn"). Han overtog broderen Bagges læreplads hos 
Herskind, hvor han forblev i o. 10 år først som lærlipg, siden som 
handelsbetjent. Søren tog borgerskab i AALBORG som købmand 
7.10.1846. Købte i 1845 - med sin vordende svigerfader proprietær 
Werner Christian Lassen fra Vejgaarden som formynder - ejendommen på



- 4 -

(11.e. Søren Haubroe, fortsat)

Nytorv, gi.matrikel nr.470, 437 og 438, senere gade nr 12 og 14. 
hvor han drev købmandsforretning og fortsatte en ældre Igang­
værende sæbefabrik.
Krisen 1 1848 tvinger ham til at opgive sit bo til skifterettens 
behandling. Dette afsluttes i Januar 1850 med at han får boets 
papirer udleveret. Han går således ikke fallit, og beholder 
sit borgerskab. I 1849 har hans svigerfader imidlertid købt 
ejendommene på tvangsauktion. Lassen nedlægger købmandshandelen, 
fortsætter sæbefabrikken, tilkøber matr.nr. 471 (senere gade 
nr.16) og omdanner gradvis ejendommen til beboelse.
Søren ejer stadig GI.Dampmølle, et beskedent rugbrødsbageri, 
som han senere sælger til Niels Madsen. (Palsgaard.) 
Ved Lassens død i 1869 springer arven svigersønnen over, og 
de to dattersønner Werner og Søren arver hhv. ejendommene på 
Nytorv og Vejgaarden.
Gift: 28.11.1845 i Nørre Tranders kirke med
ERASMINE HANSINE MARIE LASSEN, født 25.11.1826 på Sofie Amalie- 
gaard (hvor hendes far var forpagter). Død 6.2.1904 i Aalborg 
(Nytorv 12). Datter af proprietær Werner Christian Lassen, 
Vejgaarden, Nørre Tranders ved Aalborg og Elise Frederikke 
Mathilde Ammltzhøll (Holbækgaard).

2 børn: 5»generation III nr.28-29
Begge begravede på Almenkirkegaarden i Aalborg i det Lassenske 
familiegravsted, beliggende i nyt kvarter nr.12.
Fornyet med vedligeholdelse til år 2024.

12. f. DORTHEA HAUBROE født i Viborg, Det gamle Brænderi, 26.12.1822
Hjemmedøbt 17.9.1823Fremstillet i kirken 2,11.1823 (Søndersogn).
Død sammesteds 31.7.1829.

13. g. DAVID HAUBROE, født i Viborg, Det gamle Brænderi, 24.4.1826
hjemmedøbt (dato ikke anført i kirkebogen). Fremstillet i 
kirken 28.12.1826.
"Faddere: Barnets Moder, Jomfru Marie Ellemann Saabye, Jomfru 
Theilgaard, Barnets Fader og Broder Conrad Haubroe."
Død i Viborg, Ibsgade nr.6 (nu nedrevet) 5.1.1898. Proprietær, 

Brændevinsbrænde: 
David drev Sønder Teglgaard (matr.nr.6 af Viborg Købstads Jorder). 
Først for moderen, der havde den som aftægtsbolig. Senere som 
ejer, da han købte den af sin moder 11854.
Efter broderens død i 1861 overtog hans moder brænderiet som 
universalarving og drev det til sin død 1863. David har formo­
dentlig hjulpet hende med dette. I 1863 overtog David brænde­
riet på samtlige arvingers vegne, indtil det i 1871 blev hans 
ejendom.
Da Spritfabrikkerne oprettedes på denne tid, blev det svært for 
de mindre brænderier. David solgte Brænderigården 17»7.1876 
med brænderi, ølbryggeri, brødfabrik, gartneri og avlsbrug.
Han beholdt byens gamle voldsted "Borgvold", der nu danner midt­
punkt i anlægget omkring det populære udflugtsmål "Salonen".



--5
(13.g,David Haubroe, fortsat)

Borgvold indgik som en del af haven til det hus, han opførte 
på matr.nr.130, der havde hørt til brænderiet. Der var dog - 
og havde længe været - offentlig adgang til højen. Det er 
familien Haubroe (antagelig Bagge), der har påbegyndt anlægget 
ved tilplantning. Davids og Christianes nye bolig havde gade 
nr. Ibsgade 2. De flyttede senere til Ibsgade 6, som de købte 
i 1888.
Vi-borg Købstads Historie (2) skriver» _ ..
"Navnet Haubro har længe haft og vil i FreUltiden have en god 
Klang i Viborgensernes Øren, fordi det er denne Slægt, der 
har skænket det smukke Anlæg "Borgvold" til Byen til evig 
Arv og Eje, mod at Byen til alle Tider værner om og vedlige­
holder Søren Haubroes og Ellen Baggesens Gravsteder på Viborg 
Kirkegaard. Det var David Haubroes Hustru Christiane Krog, der 
ved Gavebrev (se Skøde- & Pantebog nr.33, Side 32) skænkede 
Byen denne Gave til Minde om Svigerforældrene. Gavebrevet 
siger videre: Borgvold skal som et af Landets historiske Steder 
altd fredes og værnes som saadan og maa ingenlunde afhændes 
fra Byen eller bebygges, og ej anvendesi andet Øjemed end som 
Lystanlæg"•
David blev d.4.7.1854 gift i Skagen kirke med CHRISTIANE KROGH 
født 18.3,1833, datter af købmand i Skagen Jens Tage Hansen 
Krogh og pigen Maren Olesdatter, Død 12.5.191^-.
Gravstederne på Viborg kirkegård har flg.nr.
Dobbeltgravstedet, Litra.A.nr 582, hvor Søren og Ellen og
David og Christiane er begravede, og
Litra A, nr 268, hvor Bagge og Oline hviler.

Det har undertiden været svært at få kirkegårdsadministrationen 
til at overholde forpligtelsen med gravstedernes vedligeholdelse. Peer Haubroe jvnf. nr.48 i 1963 skaffede en udskrift af gavebre­
vet fra dommerkontoret. Ir197O lykkedes det med dette dokument 
i hånden at få gravstederne gjort i stand. De smukke gravstene, 
der er af rhinsk sandsten,blev rensede,og man lovede i fremtiden 
at tage sig af vedligeholdelsen.
Jeg vil håbe, at de næste generationer vil holde hævd over disse 
vore STAMFORÆLDRES grave, som min Far (jvnf.nr.37) og nu også 
vi har gjort det. Gavebrevet findes i familiearkivet.

II JENS HAUBROES børn med MAREN OLESDATTER, jvnf.nr.6.
14. å. NIELS CHRISTIAN HAUBROE født 20.7.1826 i Viborg. Søndersogn.

Død sammesteds 20.7*1827.
15. b. JOHANNE DORTHEA HAUBROE. født 22.2.1829 i Viborg, Søndersogn,

Død sammesteds 31,1.1898.
Overtog - med sin mand - faderens ejendom med værtshus og 
lejeboliger.

(fortsættes)



BAGGE HAUBROE, 1816 - 1861. jvnf.nr.9.

DAVID HAUBROE, 1826 -I898, jvnf.nr.13



- 6 -
(Johanne Dorthea Haubroe, fortsat)

Gift: 1. i Søndersogn kirke 22.12.1854 med gartner, senere
værtshusholder GERT PETERSEN ANDRESEN, født i Bov 
8.7*1822, søn af tjenestekarl i Krusaa^THcho Andresen 
og Mariche Juhl. Død 8.11.1863

Andresen fik bevilling 6.12*1860Ssom værtshusholder til det af 
svigerfaderen hidtil ejede og drevne værtshus.

2. i Søndersogn kirke 27.'11* 1863 med værtshusholder 
FRANTZ CARL WACHE, født ?, søn af ? . Død IO.8.I9O8.

Vi har ikke yderligere oplysninger om denne familie. Der synes 
ikke at have været børn i ægteskaberne.
(*)*

FEMTE GENERATION

I. JOHAN FREDERIK CONRAD7HAUBROES børn med HANSINE N.L.BUHL. jvnf,nr.7 *

16. a. ELFRIDA CHARLOTTE HAUBROE, f.8.6.1838 på Sejlgaard i Funder
sogn (mellem Silkeborg og Herning). Død i Horsens 19*10.l$>09*
Gift: I.7.I876 med ADOLPH FAUSING, sagfører i Horsens, født

27.11.1840 i Foerlev mølle, Skanderup sogn, søn af mølle­
ejer Rasmus Fausing og Ane Johanne Møller. Død 1923*
(5)
To børn:
Ellen Johanne Fausing f.21.8.1878
Ebba Hansine Conradine Fausing f.3*1*1880, død 20.10.1916«

Da vi ingen oplysninger har om disse, SLUTTES DENNE GREN AF 
SLÆGTEN HER.

17. b. CHARLOTTE LOVISA DORTHEA HAUBROE. f. 5.2.1840 på Sejlgaard i
Funder sogn. Død 16.6.1853 på Nygaard, Eising sogn i Salling.

18. c. SØREN OTTO HAUBROE. f. 21.1.1842 på Sejlgaard i Funder sogn.
Død 5*12.1862 på Nygaard, Eising sogn.
Denne søn skal have været en mand af usædvanlige kræfter. Han 
døde af lungebetændelse, efter at have pådraget sig en forkølelse 
på damperen fra Aalborg, hvor han havde leveret en sending korn, 
vestpå i Limfjorden hjem til Salling.



- 7 -
(Femte generation,fortsat)

19*d. ALBA HAUBROE, født 23.4.1844 på Nygaard, Eising sogn..
Død i Randers 15.4.1879.
Gift med: HANS GEORG FAITH, løjtnant senere ritmester, født 

28.7*1840 i Ovst mølle, Borup sogn, død 27»1O.1913 
på Hardenberg. Søn af regimentsdyrlæge Hans Georg 
Faith, og Mette Marie Lassen.

I dette ægteskab var 5 børn, hvoraf den næstældste,JOHAN 
FREDERIK CONRAD, bortadopteres til sin moster og dennes mand, 
Olga og Søren Haubroe på Vejgaarden, jvnf.nr.20 og 28, hvor 
han vil blive omtalt.
Børnene er:
HANS GEORG FAITH født I.9.I87I
JOHAN FREDERIK CONRAD FAITH - 22.11.1872 jvnf.nr.30
KAJ VALDEMAR FAITH - 28.12.1874
SIGNE FAITH - 27.7.1877 død 18.12.1914
ALBA FAITH - I6.II.I878

Da vi intet kendskab har til de fire øvrige børns skæbne, vil 
vi SLUTTE OMTALEN AF DENNE GREN AF SLÆGTEN HER.

20. e. OLGA HANSINE CONRADINE HAUBROE, født 18.10.1848 på Nygaard i
Eising sogn. Død i Aalborg I9.2.I918
Gift: 24.5*1871 i Eising kirke med sin fætter proprietær

SØREN HAUBROE, ejer af Vejgaarden, Nørre Tranders ved 
Aalborg. Søn af købmand og sæbefabrikant Søren Haubroe 
jvnf.nr.il og Erasmine Hansine Marie Lassen.

1 barn, 6.generation, nr.30. _I.

21. f. FRANTS PEDER BAGGE HAUBROE, født 21.12.1851 på Nygaard i Eising
sogn. Død sammesteds 22.3*1853*

22. g. CARLA MARIE HAUBROE. født I7.7.I855 på Nygaard i Eising sogn.
Død i Horsens, Allégade 45, 7*11*1883*
Gift: juli I876 med OTTO CREEMERS, direktør for Crome & Gold­

schmidts tekstilfabrik i Horsens, tysk konsul, født 
28.2.1848 i København, død 4.10.1905 i Horsens. Søn af skræddermester Christian Bernhardt Creemers og 
Lusine Birgitte Schwartz.
(5)

3 børn, 6.generation, nr.31-33* II

jvnf.nr.il


- 8 -
(Feinte generation, fortsat)

II ANTON HAUBROES børn med HENRIKKE MARIE ANDREA de LASSON jvnf.nr.10

23. a. ELLEN CAROLINE HAUBROE. født 23.1.1845. Død 11.1.1872
Ingen yderligere oplysninger.

24. b. JACOBI MARIE DORTHEA HAUBROE. født 11.11.1850 i Tømmerby
Gift med: gårdejer NIELS PETER JENSEN, født 21.11.1853 i 

landsbyen Horsens. Søn af gårdejer Jens Knudsen 
og Anne Marie Andersen.

I dette ægteskab var 6 børn, men da vi aldrig har haft nogen 
forbindelse med dem, VIL VI SLUTTE DENNE GREN AF SLÆGTEN HER.

25. c. SØREN ROSENØRN HAUBROE. født 14.12.1852 i Tømmerby. Død i
Aalborg 30.10.1930.
Drev først selvstændig købmandsforretning Nytorv 7 i Aalborg 
(7). Var senere forretningsbestyrer i Aalborg hos fa.Unmack 
& Lange. Var en ivrig jæger.
Gift med: ANNA SØNDERGAARD. født 14.2.1870 i Gøttrup Nørgaard

pr.Fjerritslev. Død 0.1948-50 i Kolding. Datter af 
gårdejer Gregers Søndergaard og Margrethe Marie f. 
Christoffersen.

1 barn, 6.generation, nr. 34. III

26. d. OLUF BAGGE HAUBROE. født 19.1.1859 i Tømmerby. Død 23.7.1880
Ingen yderligere oplysninger.

27. e. PETREA HAUBROE. født 27.1.1862 i Tømmerby.
Gift: 1. gårdejer KRISTIAN HANSEN, født 10.8.i860, død 29.1.1888 

Søn af gårdejer Laust Hansen og Ane Sophie Jensdatter.
2. NIELS CHRISTIAN JENSEN TRADS, gårdejer, f.31.12.1864

i Nysum. Søn af gårdejer Peter Jensen Trads og Inger 
Nielsen.

I første ægteskab var 3 børn, - i andet 8 børn. Om disse 11 
børn, hvis navne og fødselsår vi kender, har det ikke været 
muligt at få yderligere oplysninger. Vi ved også, hvem de blev 
gift medjfra den første efterslægtstavle, men det er alt. 
Da der ingen forbindelse har været med denne gren af slægten 
SLUTTER VI OMTALEN HERJ-



- 9
(Feinte generation, fortsat)

III SØREN HAUBROES børn med ERASMINE HANSINE MARIE LASSEN j vnf.nr.11.
28.a. SØREN HAUBROE, født 1.3.1847 i Aalborg, Nytorv 12. Død i

Aalborg 19.7.1909.
Student fra Aalborg Latinskole. Arvede 1869 Vejgaarden i Nørre 
Tranders v.Aalborg, o.130 tdr.land, 12-^ td.hartkorn, efter sin 
moders forældre, proprietær Werner Christian Lassen og hustru 
Elise Frederikke Mathilde f.Ammitzbøll (Holbækgaard)• Arven 
sprang således hans forældre over. Han forpagtede straks gården 
bort, og boede i hovedbygningen. Solgte gården i I896. Byggede 
en villa "Nostra" overfor Vejgaarden.
(8)
Gifts 24.5.I87I i Eising kirke med sin kusine OLGA HANSINE 

CONRADINE HAUBROEjvnf.nr.20. født på Nygaard i Eising 
sogn 18.10.1848. Datter af Johan Frederik Conrad Haubroe 
jvnf.nr.7« og Hansine Louise Nicoline Buhl.
Død i Aalborg 19.2.1918.

1 barn, 6.generation I nr.30.

29.b. WERNER CHRISTIAN LASSEN HAUBROE. født 19.10.1848 i Aalborg,
Nytorv 12. Død i Aalborg,(Nytorv 14),10.2.1915.
Sæbefabrikant.
Arvede 1869 sæbefabrikken og ejendommene Nytorv, gade nr. 12.14.16”, 
gl.matr.nr.470, 471, St.Nygade 437-438,- nyt matr.nr. 559» 560, 
561 efter sin moders forældre, proprietær Werner Christian Lassen 
og hustru født Ammitzbøll. Hans forældre arvede renterne af en 
kapital, så længe de levede, hvorefter kapitalen tilfaldt Werner 
og hans broder Søren jvnf.nr.28.
Werner moderniserede sæbefabrikken og udbyggede ejendommen til 
lejligheder. Borgerbrev som sæbefabrikant 6.5*1874.
Sæbefabrikken blev solgt i 1895. Ejendomskomplekset omfattede 
foruden lejligheder også butikker og værksteder.

Gift: 1O.7.1874 i Vor Frelser kirke i Christiania (Oslo) med 
WILHELMINE JACOBINE HOPPE, født 17.6.1855 i Christiania,
død 17.3.1925 i København. Datter af bdbindermester, 
boghandler og byggeentreprenør Johan Ch.ris.tian Hoppe og 
Emma Marie Theresia Winther.

6 børn, 6.generation IV, nr 35-40

Begravede på Almenkirkegaarden i Aalborg, Ny^ Nr.11 - C:1.R. 
Gravstedet er købt med vedligeholdelse til år 2025*



10
SJETTE GENERATION

I OLGA HANSINE CONRADINE HAUBROES barn med SØREN HAUBROE
jvnf.nr.20 & 28

30.a. JOHAN FREDERIK CONRAD HAUBROE (født Faith, jvnf.nr.19) 
født 22.11.1872 (adopteret 26.5.1877). Død i Liège, Belgien
17.8.1908.
Conrad var uddannet ved landbruget. 1892 sekondløjtnant ved 
27.bataillon. 1897 løjtnant i den uafhængige Congøstats hær. 
Gjorde tjeneste i Congo i 3 "termer" hver på 3 år, når de 
dengang uhelbredelige tropesygdomme ikke tvang ham til at gå 
tilbage til Belgien tidligere.
På den tid gjorde mange skandinaver tjeneste i Congo. Littera­
turen (lO) angiver, at 96-98^> af danskerne døde af sygdomme, 
blev dræbt i kamp eller måtte gå hjem før tiden p.gr. af sygdom. 
Conrad avancerede på få år til major. Ville rejse ud igen 
1908, men blev pludselig syg og døde på Hôpital Bavière i 
Liège som "Commandant de 1’Armée de l'Etat Indépendant du 
Congo". Begravet i Liège.
Fra Conrad findes en del breve aftrykt i Jensen-Tuschs bog (9). 
Han er endvidere omtalt i sin kollega løjtnant Lindegaards bog 
(lO) som en dygtig officer og udmærket kollega.

Ugift.

II CARLA MARIE HAUBROES børn med OTTO CREEMERS, jvnf.nr.22

31.a. INGER MARIE CREEMERS født 28.9.1877 i Horsens, Allégade 45. 
Død sammesteds 25.1.1968.
Gift: 27.i2.i906 i Hatting kirke med arkitekt, senere kongelig 

Bygningsinspektør VIGGO JOHANNES NIELSEN NORN, f. 13.6.1879 
i Torup, Torup sogn. Død ? . Søn af lærer Valdemar
Nielsen Norn og Anna Karna Kirstine Mohnsen.

Dette par overtog ejendommen Allégade 4-5 i Horsens og fortsatte 
beboelsen til deres død, hvorefter sønnen Otto overtog den.
Om dette par, se: (5*6)

32.b. CONRAD CHRISTIAN CREEMERS.
død sammesteds 28.8.1898.

2 børn, 7.generation, nr.41-42. I. 
født I5.4.I879 i Horsens, Allgade 45,

33.c. CARLA MARIE CREEMERS. født 4.11.1883 i Horsens, Allégade 45.
Død 1961.
Gift med: departementschef JOHANNES CHRISTIAN DAHLHOFF født 

24.5.1880 i Roskilde, søn af pastor Nicolaj Christian 
Dahlhoff og Marie Helene Christiane Munck.

I dette ægteskab var to børn. Da der imidlertid ingen forbin­
delse har været med disse, hverken i vor eller tidligere gene­
rationer, UDGÅR DE HERMED AF EFTER SLÆGTSTAVLEN*.



11
(Sjette generation, fortsat)

III SØREN ROSENØRN HAUBROES barn med ANNA SØNDERGAARD, jvnf.nr.25.
34. a. AXEL ROSENØRN^HAUBROE født i Aalborg 16.7.1892, døbt 21.8 i

Vor Fîmes kirke. Død 29.10.1941 i Kolding. Repræsentant.
Gift: 7.6.1927 i Aalborg, Budolfi kirke med ELSE von PLATEN— 
HALLERMUND. født 16.2.1899, hjemmedøbt 31.3, fremstillet i 
Budolfi kirke 8.10. Død 10.5.1931 i
Kolding. Datter af Christian, greve von Platen-Hallermund, 
maskinmester i Aalborg, senere ejer af Bjørumgaard, Vadum 
sogn, og Laura Sophie Charlotte Marckmann.
(Om slægterne Platen-Hallermund og Marckmann, se 11)

1 barn, 7.generation, nr.4^. II

IV SØREN HAUBROES barn med OLGA HANSINE CONRADINE HAUBROE. jvnf.20 &28.
JOHAN FREDERIK CONRAD HAUBROE. se nr. 30.

V. WERNER CHRISTIAN LASSEN HAUBROES børn med WILHELMINE JACOBINE
HOPPE, jvnf.nr.29.

35. a. SØREN HAUBROE født 14.5.1875 i Aalborg, Nytorv 16. Død i
Brædstrup 11.3.1960. Apoteker.
Søren lærte farmacien på Viborg Svaneapotek fra 1.9*1891.
Der krævedes ikke studentereksamen som adgang til det farmaceu­
tiske studium dengang. Medhjælpereksamen 1895* Kandidateksamen 
I899. Direktør i a/s Helios 1900-1915« Medindehaver af fir­maet Schack-Schou 1915-1922. Derefter provisor på Kroneapoteket 
og GI.Kongevej apotek i København. Boede først i lejlighed på 
Islands Brygge, derefter i eget hus i Herlev.
Apoteker i Bøvlingbjerg 1931-1940.
Apoteker i Brædstrup 1940-1949.Boede som pensioneret apoteker i selvbygget hus i Rosengade 30 
i Brædstrup.
Gift: 29.8.I905 i København med ASTA WARLA ITALIANDER SCHOU. 

Født i København 24.7.1877« Død i Bistrup (Birkerød) 
27.8.1964 på et privat plejehjem.

1 barn, 7»generation III nr.44.
Begravede på Vestre kirkegaard i København, Afd.l.Række 8, Nr.l. 
Der er betalt for gravstedet med vedligeholdelse til år 2003»

36. b. JOHAN CHRISTIAN HOPPE HAUBROE. født i Aalborg, Nytorv 16,
14.7.1876. Død sammesteds 5.10.1877«



12
(Sjette generation, fortsat)

37.c. WERNER CHRISTIAN LASSEN HAUBROE, født 10.2.1878 i Aalborg,
Nytorv 16. Døbt i Vor Frue kirke 24.4.1878. Død i Hellerup 
(Gersonsvej 10) 25.8.1964. Kaptajn i hæren, senere direktør
for Dansk Industri Syndikat A/S.DISA (tidl.Dansk Rekylriffel 
Syndikat, Compagnie Madsen).
Werner tog "4.klasses hovedeksamen" i Latinskolen i Aalborg 
1894. Her fandtes imidlertid kun et klassisksprogligt gymna­
sium, og da han skulle være officer, måtte han gennemgå den 
matematisk naturvidenskabelige linie på Viborg Katedralskole. 
Studentereksamen 1897 med 1.karakter. Tog adgangseksamen til 
Officersskolens yngste klasse i marts 1898. Efter aftjent 
værnepligt i Aalborg, var han på Sekondløjtnant skolen på Kron­
borg vinteren 1898-99» Efter geledtjeneste i sommeren 1899 
fulgte to år i Officerskolens næstældste klasse, hvorfra han 
bestod afgangseksamen 23.3*1901 som nr 13 udaf 28 elever. 
Udnævnt til premierløjtnant 1.10.1901.
Werner gjorde tjeneste ved 21.bataillon, idet han dog 1902-04 
gennemgik Skydeskolen for håndvåben - det almindelige, såvel 
som det udvidede kursus. "Skydelærer med Hovedkarakter: Meget 
Duelig".I.I.I908 trådte Werner "udenfor nr." i hæren. Efter i nogle år 
at have drevet intensive sprogstudier, blev han ansat i det i 
I9OI oprettede Dansk Rekylriffel Syndikat. Hans vigtigste del 
af arbejdet synes at have været at sælge og demonstrere våbnet 
for officerer og ministerielle embedsmand i andre lande. Dette 
medførte rejser overalt i Europa, særlig på Balkan.
1917 direktør for en stærkt neddrevet, økonomisk nærmest falle­
ret virksomhed, hvis produkt i praksis havde vist sig at være 
af mindre god kvalitet. Reorganiserede firmaet såvel teknisk 
som økonomisk, og skabte en internationalt anerkendt virksomhed, 
hvis valuta indtjening var af betydning for landet i de magre 
år sidst i 1920-ërne og 1930-erne. Ændrede firmanavnet til 
DISA. Trak sig 10.2.1946 - på sin 68 års fødselsdag - tilbage 
fra arbejdet efter på sikker og neutral måde at have ledet 
fabrikken gennem krigsårene.
Gjorde tjeneste i Sikringsstyrken 1914-18 som kompagnichef ved 
31.bataillon. Kaptajn af reserven i fodfolket 3.3.1920. Afsked 
efter alder i nåde og med pension 30.6.1923« Ridder af Dannebrog 
I8.4.I922, - Ridder af 1.klasse af den kgl.Norske Sanet Olavs 
Orden 27.2.1926.- Dannebrogsmand 7.12.1933. - Ridder af 1.klasse 
af "Finlands Vita Ros Orden" 28.5.1941.
Gift: 2.9.I9II i Kastelskirken i København med INGE MARIANE

SOPHIE KNUDSEN, født 7.11.1886 i Næstved, Købmagergade, 
døbt i Set.Peders kirke 6.3.I887. Død 5.2.1975 i Birke­
rød (Lions Club kollektivboliger).
Datter af tobaksfabrikant Carl Henrik Knudsen, Næstved 
og Eleonore Mariane Claudine Kåhler.

Begravede på Garnisons kirkegaard i København. Litra A, Afd.l 
Linie nr.2.a.
Der er betalt for gravstedet med vedligeholdelse til år 2019.

4 børn, 7»generation IV, nr.45-48



13
(Sjette generation, fortsat)

38. d. FANNY HELENE HAUBROE, født 27.9.1879 i Aalborg, Nytorv 16.
Bød sammesteds 4.10.1880

39. e. KNUT HAUBROE. født 3.7.1881 i Aalborg, Nytorv 16. Død i Nak­
skov 24.8.1933. cand.jur. overretssagfører.
Knut blev student fra Aalborg Latinskole 1899» cand.jur. 1905» 
5.7.19O5-29.3.19O6 fuldmægtig hos overretssagfører Per Holm. 
29.3.19O6-3.8.19O7 fuldmægtig hos overretssagfører G.Hartvig. 
21.9.1907 overretssagfører.
8.12,19O9 bestallingen deponeret. By- og herredsfuldmægtig 
i Holstebro. 26.1.1910 beskikkelsen udleveret.
Praktiserede i København til nytår I9IO, derefter i Nakskov. 
I7.2.I927 off. og benef. sager ved retten i retskreds nr.31. 
Nakskov købstad m.v. 1932 medlem af kredsbestyrelsen for 4. 
sagførerkreds og bestyrelsens næstformand.
(H.HJorth-Nielsen: "Danske Sagførere").
Gifts 4.II.I9II i København med AGNES MARTINE JØRGENSEN, født 

i København I7.I.I885, død i Maribo 24.3.1958. Datter af 
drejermester Martin Jørgensen og Elisabeth Margrethe 
Hansen.

Efter sin mands tidlige død, drev Agnes en Klasselotterikollek­
tion i Maribo.

1 barn, 7.generation V.nr.49

40. f. OLAF HAUBROE, født 7.6.1883 i Aalborg, Nytorv 16, død på
Vejlefjord Tuberkulose Sanatorium 2.10.1902.
Olaf var den eneste af de fire brødre, der ikke ville læse. 
Hans glade og livlige temperament og spnndlende humør, kunne 
ikke engang hans fars energi eller "slående argumenter" efter 
tidens skik, få bugt med. Han kom derfor.i lære på et kontor. 
Iflg. hans brødres beretninger blev han placeret ved en pult og med skriveredskaber etc, hvor den forrige medarbejder havde 
hostet sig ihjel af tuberkulose. Desinfektion har man næppe 
anvendt. Litteraturen om Aalborg (og andre byer) på denne tid 
taler sit tydelige sprog om udbredelsen af den dengang så almin­
delige og uhyggelig-e sygdom. ___  . . .
Olaf fik den bedste behandling, hans forældre kunne skaffe ham. 
Vejlefjord var et privat sanatorium, nyopført efter tysk mønster. 
De kunne dog ikke redde ham med datidens primitive behandling. 
19 år gammel døde han. Ugift



14

SYVENDE GENERATION

I. INGER MARIE CREEMERS børn med VIGGO JOHANNES NORN. jvnf.nr.31.

41. a. OTTO CREEMERS NORN. født 13.12.1915 i Horsens. Allégade 45.
Professor, dr.ph.il. Først ansat på Nationalmuseet. Leder af
Det Danske Akademi i Rom i en årrække, senere professor i 
kunsthistorie ved Århus Universitet.
Boede først i København, senere i Allégade 45 i Horsens, for 
som professor emeritus at vende tilbage til den samme lejlig­
hed i Classens have, hvor de havde boet oprindelig. 
Familieejendommen i Allégade har optaget Otto Nom meget, og 
han har skrevet nogle stykker om den (5>6).
Som hans far bidrog til at få oprettet Horsens bymusæum virkede 
Otto for oprettelsen af et Industrimusæum i byen. Dette lykke­
des og 1977 solgtes familiejendommen til den nyudnævnte leder 
af musæet.
Norn er gift og har to døtre, der også er gift og har børn.
Trods mange løfter herom har vialdrig modtaget oplysninger 
om navne og datoer.
VI MÅ DERFOR SLUTTE DENNE GREN AF SLÆGTEN HERi.

42. b. EBBE CREEMERS NORN, født 13.3.1921 i Horsens, Allégade 45.
Gift og havde vistnok to sønner. Han døde tidligt iflg. 
broderen, jvnf.41.
DER FINDES INGEN YDERLIGERE OPLYSNINGER.

II AXEL ROSENØRN*HAUBROES bara med ELSE von PLATEN-HALLERMUND
jvnf.nr.34.

43. a. GRETHE R0SENØRN4HAUBR0E, født 12.2.1928 i Kolding.
Gift: 19.10.1948 med JOHAN JØRGENSEN, lærer, født 26.9.1922 /

i Bramdrupdam v.Kolding. Søn af smedemester Laurits 
Jørgensen og Anna Katrina Andersen.

Johan Jørgensen var i i960 lærer ved Virum skole, men parret 
flyttede kort efter til Jylland, hvorved forbindelsen er gået 
tab t.

1 barn, 8.generation I nr.50.
III SØREN HAUBROES barn med ASTA WARLA ITALIANDER SCHOU.r Jvnf.nr.35.

44. a. ELSE HAUBROE. født 22.3.1907 i København. Død sammesteds
4,4,1908. Døbt i Frederiksberg Set.Marcuskirke d.21.4.1907.

dr.ph.il


IV

45»a.

46.b.

47.c.

48.d.

- 15 -
(Syvende generation, fortsat)

WERNER CHRISTIAN LASSEN HAUBROES børn med INGE MARIANE SOPHIE 
KNUDSEN, jvnf.nr.37»
WERNER CHRISTIAN LASSEN HAUBROE, f„16.4.1914 i Kbhvn.Carl Johans- 
gade 15» Døbt 1 Citadelskirken. Død 28.6.1914.
HENRIK HAUBROE, f. 16.4.1915, døbt Kbhvn.Citadelskirken 15.6. 
Grosserer, indehaver af firmaet ArSiMa (Arbejds Sikkerheds 
Materiel) i Herløv. Ejer af Nørre Vosborg i Jylland.
Gift: 13.4.1949 i Elmelunde kirke på Møn med KIRSTEN KRARUP» cand, 
jur. fadt 22.ll.i924, d._hellerup kirke 28.12. Datter af 

overretssgafører, godsejer Janus Frederik Krarup og 
Margrethe Olivia Bøgelund. Ejer af "Nordfeld" , Møn.

3 børn, 8.generation II, nr.51-53«
KJELD KLAUS HAUBROE, f.1.9.1919, hjemmedøbt 16.11. konfirmeret i 
Kbhvn.Citadelskirken 8.4.1934. Exam*pharm.1942. Efter apotekstje­
neste og Farmaceutisk Højskole 1945-48 uden at opnå afgangseksamen, 
- ansættelse i H.Struers chemiske Laboratorium 1948-61. ~
I a/s DUMEX, Dumex Ltd. fra 1„1.1962 til pensionering I986. 
International produktchef i psykofarmaka.
Gift: 29.4.1949 i Gentofte kirke med INGE MUNCK ANDERSEN, født 

9.9.1924, døbt Frederiksberg Solbjerg kirke 12.10. Datter 
af vicekonsul Poul Edvard*Andersen og Maria Nadeshda (Nadja) 
Munck. Korrespondent, exam.art i russisk.

2 børn, 8.generation III, nr.54.55.

PEER HAUBROE, født 18.3.1923 i København, Carl Johansgade I5. 
Arkitekt m.a.a. firma: "Ammentorp & Haubroe". Arkitekt for 
BYFO i.e. Bygnings Frednings Foreningen.
Døbt i Kbhvn.Citadelskirken 11.5.1923.
Gift: 5.9.1953 i Kbhvn.Citadelskirken med EVA (Pinkie) POULSEN 

født I5.2.I930 i London, døbt 16.10. i Kbhvn.Esajas kirken. 
Datter af direktør Herman Sigurd Poulsen og Aase Hilda 
Stilling Christensen.

2 børn, 8.generation IV nr.56.57



16
(Syvende generation, fortsat)

V. KNUT HAUBROES barn med AGNES MARTINE JØRGENSEN, jvnf.nr. 39.

49. a. KIRSTEN TOVE HAUBROE. født i Nakskov 16.2.1921. Sygeplejerske
Gift: I3.I.I95I i Maribo med HARRY HANSEN, gårdejer, født 

7.6.1914. Søn af gårdejer Johannes Hansen og Marie 
J ørgensen.

4 børn, 8»generation V. nr.58-61

OTTENDE GENERATION

I. GRETHE ROSENØRN HAUBROE*barn med JOHAN JØRGENSEN, jvnf.nr. 43
50. a. LENE HAUBROE JØRGENSEN, født 23.4.1954 i Virum.

INGEN YDERLIGERE OPLYSNINGER.

II HENRIK HAUBROES børn med KIRSTEN KRARUP, jvnf.nr. 46.
51. a. JENS KRARUP HAUBROE. født 31.5.1951 i Hellerup, Blidah Park,

døbt i Elmelunde kirke, Møn 22.7.1951«
Uddannet ved landvæsenet i Danmark, England, USA, Canada og 
Australien. Premierløjtnant af reserven i Livgarden. 
1972 ejer af Klosterskovgaard, "Møn.
I98I bestyrer af Nordfeld avlsgaard.
1984 medejer af I/S Nordfeld.

Gift: II.6.I983 i Elmelunde kirke, Møn med HANNE J OHANS S ON, 
født 31.8.1956. Datter af Poul Henry Johansson og 
Elin Sandin Lauridsen.
Erhvervssproglig korrespondent fra Handelshøjskolen i 
København 1977»

52. b. ULLA CHARLOTTE KRARUP HAUBROE. født 22.3.1954 i Hellerup,
Blidah Park, Døbt 8.8.1954 i Elmelunde kirke, Møn.
Journalist, Danmarks Journalist Højskole.
Gift: 19.3.1984 på Frederiksberg rådhus med NIELS-MARTIN 

METHMANN. f.26.3.1955» journalist, søn af Kay Villy 
Methmann og Ulla Studsgaard Madsen.

2 børn, 9«generation, nr.62-63. I



17

53.c.

III

54 • a •

55.b.

IV

56.a.

(Ottende generation, fortsat)

NIELS BAGGE KRARUP HAUBROE, født 29.11.1955 i Hellerup,
Blidah Park, døbt i Elmelunde kirke, Møn, 1.7.1956.
Ingeniør, Københavns Elektroteknikum, 1979.

Gift: 7.4.1984 i Frederiksberg kirke med BENEDICTE ERREBO 
KNUDSEN, født 5.4.1953 i København, datter af overlæge 
E.O.Errebo Knudsen og Else Marie Jørgensen.

børn, 9.generation nr. 64- II

KJELD KLAUS HAUBROES børn med INGE MUNCK ANDERSEN, jvnf.nr. 47.

NIELS KASPER MUNCK HAUBROE, født 8.10.1953, døbt i Gentofte kirke 
28.11.1954. Sømand, socialpædagog.
Med: LENI JETTE KLIT. født 23.6.1952, datter af Axel Axelsen

Klit og Inga Betty '-.Hevring-Christensen.
2 børn, 9.generation III nr.67-68

METTE MUNCK HAUBROE. født 3.1.1957, døbt i Virum kirke 27.4.1958 
Reklametegner.
Gift: 13.12.1985 på Lyngby rådhus, bekræftet i Virum kirke 7»6.1986 

med FLEMMING EINAR RASMUSSEN, registreret revisor, 
cand.merc. født 11.1.1951» sen af revisor h.d. Carl 
Preben Rasmussen og Lilian Käthe Louise Ferdinansen.

1 barn, 9»generation IV, nr.69«

PEER HAUBROES børn med EVA (PINKIE) POULSEN, jvnf.nr. 48.

PERNILLE HAUBROE. født 1& 10.1955 t døbt i Søllerød kirke,
Student, kontoruddannet, ansat i Udenrigsministeriet.
Gift: 24.6.1985 i Søllerød kirke med NIELS VILHELMSEN . 

telegrafist, ansat i Udenrigsministeriet.
Født 21.12.1956. Søn af Knud Vilhelmsen'og Lise

1 barn, 9.generation V.nr.70



18

57*b. ANNETTE HAUBROE født 15.5.1959, døbt i Søllerød kirke
1.5.19é-O. Student, socialpædagog, kunstmaler

V. KIRSTEN TOVE HAUBROES børn med HARRY HANSEN, jvnf. nr. 49

58. a. KNUT HAUBROE HANSEN, født 28.1.1952, døbt 6.4.1952 i Hillested
kirke, konfirmeret i Østofte kirke 17.4.1966. Lolland.
Uddannet landmand. Købte 31.12.1978 forældrenes gård"Elisabeths- 
minde"! Erikstrup v.Maribo. Hovedvægt på malkekøer, korn og roer.
Gift*. I6.8.I98O i Øs tof te kirke med JONNA MARIANNE OLSEN, født

12.10.1952 i Købelev Sogn, Skovbølle. Døbt 26.12.1952 i 
Sankt.Franciskus kirken i Nakskov. Konfirmeret 17.4.1966 
i Hunseby kirke. Datter af Rudolf Olsen og Marie Agathe 
Bendtsen.
Medhjælper i landbruget.

2 børn, 9»g®neration, VI. nr.71-72.

59. b. ANNE MARIE HAUBROE HANSEN, født 29.1.1953 på Endeladsgården i
Hillested, hjemmedøbt. 12.2.'1953,' 'fremstillet i Hillested kirke 
7.6.1953, konfirmeret i Østofte kirke 2.4.1967. Lolland 
Kontoruddannet, lægesekretær, stenograf.
Gift: 13.I.I979 i Østofte kirke, Lolland, med JØRGEN ANDERSEN 

lagerchef, født 6.12.1947. Søn af Peter Johan Christian 
Andersen og Kathrine Jensen.

1 barn, 9.generation VII, nr.73

60. c. LISBETH AGNES HAUBROE HANSEN, født d.18.8.1959 på Elisabethsminde
(Lolland) døbt i Østofte kirke 18.10.1959, konfirmeret sammesteds 
15.4.1973. Pædagogmedhjælper.
Gift: 16.6.1984 i Birket kirke med ARNT MIKAEL HJORTH ENOCH 

født 14.2.1959, søn af Bør-ge Enoch og Inga Hjorth Enoch.
1 b'rn, 9»generation, VIII, nr.74-

61. d. JENS HAUBROE HANSEN, født 28.12.1961 på Elisabethsminde (Lolland)
døbt 25.2.1962 i Østofte kirke, konfirmeret sammesteds 25*4.1976. 
Udlært som automekaniker i Saxkøbing. Nu Landbrugsmontør.



19 -

NIENDE GENERATION

I. ULLA CHARLOTTE KRARUP HAUBROES børn med NIELS-MARTIN METHMANN 
jvnf.nr. 52

62. a. ASGER HAUBROE METHMANN. født 28.3.1984

63. b. ERIK ASBJØRN HAUBROE METHMANN, født 15.6.1987

II NIELS BAGGE KRARUP HAUBROES børn med BENEDICTE ERREBO KNUDSEN, 
jvnf.nr. 53.

64. a. JANUS FREDERIK ERREBO HAUBROE, født 10.4.1985, døbt i Elmelunde
kirke, Møn 6.6.I985

65»b. NICOLAJ WERNER KRARUP HAUBROE, født 28.4.1987, døbt i Ulfborg 
kirke, Jylland, I.8.I987.

66. c.

III. NIELS KASPER MUNCK HAUBROES børn med LENT JETTE KLIT, jvnf.nr. 54

67. a. NADJA KLIT HAUBROE, født 31.12.1975, døbt i Virum kirke 18.4.1976.

68. b. STINA RIE KLIT HAUBROE. født 12.11.1977, døbt i Virum kirke
26.3.1978.

IV METTE MUNCK HAUBROES barn med FLEMMING EINAR RASMUSSEN, jvnf. nr 55

69. a. MATHILDE HAUBROE RASMUSSEN, født 29.11.1985, døbt i Virum kirke
6.4.1986

V. PERNILLE HAUBROES barn med NIELS WILHELMSEN, jvnf.nr.56

70. a. KRISTIAN HAUBROE, født 18.3.1985

VI. KNUT HAUBROE HANSENS børn med JONNA MARIANNE OLSEN, jvnf.nr. 58
71. a. ANE-DORTE HAUBROE HANSEN, født 3.7.77, døbt 2;10,X97? 1 ÊflüdÜ^

kirke•
72. b. LARS HAUBROE HANSEN, født I7.6.I98O, døbt I6.8.I98O i Østofte

kirke.



20
(Niende generation, fortsat)

VII. ANNE MARIE HAUBROE HANSENS barn med JØRGEN ANDERSEN, jvnf.nr.59
73. a. MORTEN HAUBROE ANDERSEN, født 6.6.1979, døbt 14.10.1979 i

Frederiksborg slotskirke, Hillerød.
jvnf.nr.6C

VIII. LISBETH AGNES HAUBROE HANSENS b-ørn med ARNT MIKAEL HJORTH ENOCH
74. a. JOACHIM HAUBROE HJORTH ENOCH, født 2.4.1984, døbt 16.6.1984 i

Birket kirke, Lolland.



LITTERATURLISTE

1» "SLÆGTBOG" for familien HAUBROE, manuskript, oa 1930 
udg. ved Werner Christian Lassen Haubroe, jvnf.nr.37» 
Antagelig udarbejdet af arkivar O.Hofman-Bang, Viborg, 
der i hvert fald har gjort forarbejdet med de ældste i 
slægten.

2."Viborg Købstads Historie" udg. af Viborg Byraad. 1940
3» Mundtlige meddelelser fra Niels Kristian Munkholm i 

Skalborg ved Aalborg. Oldebarn af Anton Haubroe, jvnf.nr.10
4. "Viborg Bys Borgerbog" af Otto von Sprechelsen.
5. "De gode gamle Dage" af Otto Norn, Horsens Bogtrykkeri 1980.
6. "Pucks Gaard", Allégade 4-5 i Horsens, "En historisk notits" 

af Otto Norn, 1975» manuskript.
7. "Barn af Aalborg", udg. af Lions Club i Aalborg, 1959»(sideil)
8. "Fra Himmerland og Kjær Herred" - "Af Nørre Tranders 

Historie" ved Kr.Værnfelt, Aalborg 1966.
9. "Skandinaver i Congostatens Tjeneste" 1905» af H.Jensen-Tusch.

10. "Soldaterliv i Congo" 1897-1900 af A.Lindegaard, 
Kjøbenhavn 1928.

11.. » "Stamtavle over Familien Copmann" , af Knud Jølver, 
Svendborg 1955*



PERS ONREGISTER MÆND

Andresen, Gert Petersen
Andersen, Morten Haubroe

Løbenummer
15
73

Christensen, Søren 1

Creamers, Conrad Chr, 32
Creamers, Ottd 22

Dahlhoff, Johannes Chr. 33
Enoch, Joachipi Haubroe Hjorth
Faith, Hans Georg

Fausing, Adolph

74
19

16

Hansen, Harry 49
Hansen, Jens Haubroe 61
Hansen, Knut Haubroe 58
Hansen, Lars Haubroe 72
Hansen, Kristian 27

HAUBROE , Anton 10
- Axel Rosenørn 34

— Bagge 8
- Bagge 9

- David 13

- Frants Peder Bagge 21

Henrik 46
— Janus Frederik Errebo 64
- Jens Krarup 51

Jens Nielsen 6



2
MÆND

HAUBROE, Johan Christian Hoppe 36
— Johan Frederik Conrad 7
- Johan Frederik Conrad 30

Kjeld Klaus 47
- Knut 39
- Kristian 70

- Nicolaj Werner Krarup 65
- Niels Bagge Krarup 53
- Niels Christian 14
- Niels Kasper Munck 54

Olaf 40
- Oluf Bagge 26

Peer 48

- Søren Nielsen 4
- Søren 11
- Søren . 2ß
- Søren 35
- Søren Otto 18
- Søren Rosenørn 25

- Werner Christian Lassen 29
- Werner Christian Lassen 37
- Werner Christian Lassen 45

Jensen, Niels Peter 24
Jørgensen, Johan 43
Methmann, Asger Haubroe 62
Methmann, Erik Asbjørn Haubroe 63
Methmann, Niels-Martin 52



- 3 - MÆND

Norn, Ebbe Creemers 42
Norn, Otto Creemers 41
Norn, Viggo Johannes Nielsen 31

Rasmussen, Flemming Ejnar 55

Sørensen, Christen 2
Sørensen, Niels 3

Trads, Niels Christian Jensen 27

Vilhelm8en, Niels 56

Wache, Frantz Carl 15



PERSONREGISTER KVINDER

Andersen, Inge Munck 47

Bager, Oline Kirstine Hansen 9
Baggesdatter, Ellen 4

Buhl, Hansine Louise Nicoline 7

Creemers , Inger Marie 31
Creemers , Carl Marie 33
Hansen, Ane-Dorte Haubroe 71Hansen, Anne Marie Haubroe 59
Hansen, Lisbeth Agnes Haubroe 60

HAUBROE , Alba 19
- Annette 57
- Carla Marie 22
- Charlotte Lovisa Dorthea 17
- Dorthea 12
- Elfrida Charlotte 16
- Ellen Caroline 23
- Else 44

Grethe Rosenørn 43
- Jacobi Marie Dorthea 24

Johanne Dorthea 15
- Mette Munck 55
- Nadja Klit 67

— Olga Hansine Conradine 20-28
- Pernille 56

— Petrea 27
- Stina Rie Klit 68
- Tove Kirsten 49

Ulla Charlotte Krarup 52



2 KVINDER

Hoppe, Wilhelmine Jacobine 29

Jensdatter, Dorthe 3

Johansson, Hanne 51

Jørgensen, Agnes Martine 39
Jørgensen, Lene Haubroe 50

Klit, Leni Jette 5^+

Knudsen, Benedicte Errebo 53
Knudsen, Inge Mariane Sophie 37
Krarup, Kirsten ^6
Krogh, Christiane 13

Lassen, Erasmine Hansine Marie 11

de Lasson, Anna Caroline 10
de Lasson, Henrikke Marie Andrea 10

Mortensdatter, Anne . 1
Nielsen, Anna Kirstine 5

Olesdatter, Maren 6

von Platen Hallermund, Else 3^
Poulsen, Eva (Pinkie) ^8

Rasmussen, Mathilde Haubroe 69

Sohou, Asta Warla Italiander 35
Søndergaard, Anna 25



n MANGE KUNNE HAVE GJORT DET BEDRE
ALLE KUNNE HAVE GJORT DET ANDERLEDES
MEN SÅDAN HER JEG NU GJORT DET, OG
HVIS JEG IKKE HAVDE GJORT DET, VAR DET MÅSKE
ALDRIG BLEVET GJORT "



1.generation (1) Søren Christensen 
1709-76

0
I

2.generation

3.generation
r ' -- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(4) Søren Nielsen HAUBROEh/Ellen Baggesdatter (5)Anna 178I-I832 T 1785-18631785-1863

(7)Johan Fr.Conrad,H(8)Bagge H. (9)Bagge H. (lo)Anton H. (11) Søren H. 
I813-87 I8I5 1816-61 1819-79 1821-86

L4.gen.

?---------------------
I(16)Elfrida Charl.H,
i I838-1909
i
I

(17)Charl.L.Dorthea H.(18)Sørjn Otto H. (19)Alba H. 
2-62 1844-791840-53 18 I

5.generation
f

I

(23)Ellen Caroline H.(24)Jacobine M.Doroth.H.(25)Søren Rosenørn-H» 1845-72 I85O-' ? f|1852-193O

f(34)l xel Rosenørn H. 
1892-1941

■)

11

/----------------------\(30)Johan Fr.Conrad H. I872-I908

(35)Søren H. i 
1875-1960

36)Johan Chr.Hoppe H. (37)Werner Chr.Lassen H1(38)Fanny He- 
1876-77 1878-1964 b1879-80

f(44)Else S*. „$45jWerner Christian Lassen H. j—> 
1907-08 * / . ' T91C ' ;;rr

,1—_
'(43) Grethe Rosenørn HI922-.
7. generation I

' (50)Lene H. Jørgénseii^v/(^r) J^hs~^r^.rup^H-»r^52}Uliâ Charlotte KraSrup S-j* 
1954- '••• ”1951- ' -l' 1954- bb.

8. generation T JilllA 
-Pr : I

1
- . O ”

-t ? • a i-J ' ‘ ’ V' n ■ :l fi-5-
» “J **

le

(1

Çj

f( 62 )Asger^H-.Methmann ï 63Y ^mrAsb J ørrTH, JtJ—^(64) Janus Fr,Errebo H. .
,19844. 4*987- s<. ' '' ’ • -l "s1985- : ',r ’ ' '(6

L9 » generation
I --------- *--------r,- -.............   "7^------ ---------- -I. ■ - J - y—y- —    ------------------------------------------------------------------------

I *( 71 )Ane-Dorte H.Hansen (72 )Lars^H.Hahsen (73)Morten H. Anders



en (\jf Anne Mortensdatter 
?

£3) Niels Sørensen o/ Dorthe.Jensdatter 
1754- ? 1752-98

H.

He-

Kirstine 
T?7B5- ?

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ----

(6)Jens Nielsen Haubroe ''V Maren Olesdatter 
1789-1855

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

X12)Dorothea H. (13)David H. 
1822t29 1826-98

1795-I86O

(14)Niels Chr.H.(15)Johanne Doroth.H. 1826-27 1829-98

----------------------------- ------------------------------------ j------------------ ------- 1X20)01ga Hansine Conradine H. (21)Frants P.Bagge HH (22)Caria Marie H. 
1848-1918 I851-53 H 1855-831848-1918

"Dluf Bagge H. (27)Petrea H. I859-8O I862-?

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

■lene (3^)Knut H. (4o) Olaf H.. 1881-1931 1883-1902

1
^(41)Otto Creemers Norn (42) Ebbe Cr.N")

■__ ______ , J-915- 1921-~L? (46)Henrik H. C47)kjeld Klaus H.(4$)Peer H? /(49)Kirs.ten Tove H)
1915- 1919- ; 1923- 1921-

a

Å

’.C -A •

.TO 7 ’ 3

( 53 ) Nlélar:®agge Kr. H !•/( 54 ) Niel s i Kasper Muhck Hi ( 55 ) Meti e Munck H?) 
1955 -Ri 1953 , i 1957

f(56)Pernille H. (57)Annette h)
1955- 1959-Æ-------- - ------------- ------------------------—

’(58) Knut H.Hansen (59)Anne Marie H.Hansen (6o)Lisbeth Agnes H.H.(61)JensH _______ I952- _ 1953-___
(6 5)Nie diaj1 tf ^aÉ*up 5 H, Q67)Nadja Klit. S. (68 jstina Rie kilt AH.

" ' wissen

Indersen (74) Joachim* H.Hjorth-lEnoch. C (70)KristianH., -
(69)Mathilde Haubroe Rasmussen)


